
UCHWAŁA Nr XLVII/402/23 

RADY MIEJSKIEJ w BOBOLICACH 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

 

 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego o zmianę rodzaju 

miejscowości. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2019r. poz. 1443) uchwala się, co następuje: 
 

 

 §1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 

pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego, z wnioskiem o zmianę rodzaju 

miejscowości: 

 

1) Przydargiń – Kolonia – część wsi Przydargiń, na Przydargiń – Kolonia – osada. 

 

 

 §2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

 §3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

  

 §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Franciszek Łobocki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie:  

            Zgodnie z postanowieniami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa 

nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 

położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw 

administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. W przypadku wniosku 

dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana 

uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości  

w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym. Takie konsultacje zostały przeprowadzone.  

           Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na 

którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego  

w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Podstawą (bazą) do zmiany nazw i określeń 

rodzajów miejscowości jest obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z dnia 17 października 2019r. w sprawie wykazu nazw miejscowości i ich części (Dz. U.  

z 2019 r., poz. 2360), gdzie miejscowość Przydargiń - Kolonia jest częścią wsi Przydargiń. 

Burmistrz Bobolic zwrócił się do Starosty Koszalińskiego o wydanie opinii na temat zmiany 

rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Przydargiń Kolonia – część wsi Przydargiń na 

Przydargiń – Kolonia – osada. Starosta Koszaliński w przedmiotowej sprawie wydał opinię 

pozytywną. Ta  zmiana jest czynnością techniczną, porządkującą, wynikającą ze zmiany 

przepisów dotyczących ewidencji miejscowości, ulic, adresów. Zgodnie z § 6 ust. 4 

Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021r.  w sprawie 

ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021r., poz. 1368 nie prowadzi się 

numeracji porządkowej dla części miejscowości. Zmiana nie będzie miała konsekwencji dla 

właścicieli nieruchomości (zachowana zostaje dotychczasowa numeracja porządkowa 

nieruchomości).  

         W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XLVII/402/23 

Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem 

Wojewody Zachodniopomorskiego 

 

Wniosek 

w sprawie zmiany rodzaju miejscowości 
 

 Rada Miejska w Bobolicach na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 

2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1443) zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmiany określenia rodzaju miejscowości: 

Przydargiń - Kolonia - część wsi Przydargiń na Przydargiń – Kolonia – osada. 

 

 Zgodnie z § 6 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 

21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 poz. 

1368),nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. Dla 

miejscowości Przydargiń – Kolonia- część wsi Przydargiń prowadzona jest odrębna 

numeracja porządkowa, co jest niezgodne z wyżej opisanym rozporządzeniem. W związku 

z powyższym w celu dostosowania prowadzonej ewidencji do obowiązujących przepisów 

oraz w celu zachowania dotychczasowej numeracji w wymienionej miejscowości, proponuję 

się zmianę rodzaju miejscowości Przydargiń – Kolonia – część wsi Przydargiń na Przydargiń 

– Kolonia - osada. 

 

 Zgodnie z art. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443),osada oznacza 

niewielką jednostkę osadniczą na terenie wiejskim o odmiennym (wyróżniającym się) 

charakterze zabudowy albo zamieszkaną przez ludność związaną z określonym miejscem lub 

rodzajem pracy, w szczególności: osadę młyńską, osadę leśną, osadę rybacką, osadę 

kolejową, osadę po byłym państwowym gospodarstwie rolnym; osada może być samodzielna 

lub może stanowić część innej jednostki osadniczej. Przydargiń – Kolonia odpowiada  

tej definicji. 

 

Przydargiń - Kolonia położona jest na gruntach należących do obrębu geodezyjnego 

Przydargiń. W wyniku zmiany rodzaju miejscowości nie przewiduje się podziału obrębu 

geodezyjnego Przydargiń, którego częścią nadal pozostanie Przydargiń - Kolonia. Zmianie 

nie ulegnie także numeracja porządkowa budynków, ponieważ dla Przydargiń - Kolonia 

prowadzona jest osobna numeracja porządkowa. Zmiana nie wpłynie na zmianę wydanych  

i wydawanych dotychczas dokumentów urzędowych tj. dowodów osobistych, prawa jazdy, 

zaświadczeń, decyzji czy zezwoleń, aktów sądowych i notarialnych. Uznanie miejscowości 

Przydargiń – Kolonia, jako osady pozwoli usankcjonować nazwę, która jest w obiegu od lat, 



używana i stosowana nie tylko przez mieszkańców, ale również przez różne instytucje. 

Powyższe zmiany nie spowodują również poniesienia kosztów finansowych. 

 Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa 

miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek Rady Gminy, na której 

obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek Ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody. W przypadku 

wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, Rada gminy jest obowiązana 

uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości  

w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40). Konsultacje społeczne zostały 

przeprowadzone w dniu 1 grudnia 2022 r. w oparciu o uchwałę Nr V/46/15 Rady Miejskiej  

w Bobolicach  

z dnia 30 czerwca 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Bobolice oraz Zarządzenia Burmistrza Bobolic  

nr 176/2022 z dnia 15listopada 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących zmiany rodzaju miejscowości Przydargiń – Kolonia (część wsi Przydargiń), na 

Przydargiń – Kolonia (osada). Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych, które 

odbyły się 1 grudnia 2022 r. na zebraniu wiejskim w świetlicy wiejskiej w Głodowej byli stali 

mieszkańcy miejscowości Przydargiń – Kolonia. Zgodnie ze stanem faktycznym na dzień  

1 grudnia 2022 r. według ewidencji ludności zameldowanych na pobyt stały i czasowy  

w miejscowości Przydargiń – Kolonia było 26 osób dorosłych pod 8 numerami posesji wg 

numeracji od 1 do 8.  

Wobec powyższego mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych  

w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części do zgodności ze stanem faktycznym 

oraz w celu uregulowania spraw związanych z numeracją porządkową prowadzoną  

dla przedmiotowych nieruchomości Rada Miejska w Bobolicach wnosi jak na wstępie.  

 

 

 

Załączniki: 
1) Uchwała Rady Miejskiej w Bobolicach Nr XLVII/402/23 z dnia 25 stycznia 2023 r. 

2) Opinia Starosty Koszalińskiego znak GN.030.4.2023.AZ z dnia 16 stycznia 2023 r. 

3) Kopia mapy topograficznej z zaznaczonymi granicami miejscowości będącej przedmiotem 

wniosku. 

4) Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych. 

 
  

 


